
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ AΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

                        Αθήνα,     14/7/ 2015 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ                         Α.Π.: Οικ. 75012/605 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

Κάνιγγος 20, Τ.Κ.: 102 00, ΤΘ 3437,Αθήνα  

Πληροφορίες: Γεωργιάδου Κυριακή  

Τηλέφωνο: 210-3893912, 915  

Fax: 210-3893919  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικών Νο 9/5-5-2015 και Νο 10/6-5-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ –ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ II" του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, και ιδίως το άρθρο 90 όπως 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005). 

2. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

και ειδικότερα, το άρθρο 13. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 229/86 (ΦΕΚ 96/Α/86) «Σύσταση και Οργάνωση της Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας», του Π.Δ. 396/89 (ΦΕΚ 172/Α/89), «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», 

όπως το τελευταίο τροποποιήθηκε με τα  Π.Δ. 342/1990(ΦΕΚ 135/Α/90), 189/95 (ΦΕΚ 99/Α/95), του  

άρθρου 21 του Ν. 2367/1995 (ΦΕΚ 261/Α/1995) "Σύσταση της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και της υπ' αριθ. 

3584/5.3.1996 (ΦΕΚ 147/Β/12.3.1996) Υπουργικής Απόφασης "Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή 

προσωπικού της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και τις διατάξεις του ΠΔ 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/3-9-2014) 

«Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας». 

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

5. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27-1-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ’αριθμ. πρωτ. οικ. 10938/10-3-2015 (ΦΕΚ 123/Υ.Ο.Δ.Δ./12-3-2015) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί διορισμού του κ. 

Ιωάννη Τόλιου στη θέση του Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

7. Την υπ’αριθμ. πρωτ. οικ. 15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/22-4-2015) Απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με 

Εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και στους 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε(2007) 5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο 

πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

http://www.ypeka.gr/
http://www.ypeka.gr/
ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 2 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 

άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 800/6-8-2008 της Επιτροπής (Γενικός Κανονισμός Απαλλαγής κατά κατηγορία) και 

ειδικότερα, το άρθρο 14. 

16. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007-2013» και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 6, 7 και 17 (ΦΕΚ 267/Α/2007), όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

53/Α/2010). 

17. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 

540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1965/Β/ 24-9-2008). 

19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 ΚΥΑ Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις 

των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» όπως τροποποιήθηκε με τις 

ΚΥΑ με ΑΠ 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/29.12.2008 και 

2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 

(ΦΕΚ1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 

(ΦΕΚ2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/ 02.10.2009 (ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

20. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για την 

κατηγορία Πράξεων «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων», του θέματος προτεραιότητας 

09 – «Άλλα μέτρα για την τόνωση της έρευνας και της καινοτομίας και της επιχειρηματικότητας των ΜΜΕ». 

21. Την υπ. αριθ. πρωτ. 4226/1019Δ/14-4-2009 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα 

για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, 

σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

22. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους φορείς της εφαρμογής προγραμμάτων 

ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, 

έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων 

πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996). 

23. Το Π.Δ. 93/1997 «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού τομέα σε 

προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, 

ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» και ειδικότερα το άρθρο 3 και 4 (ΦΕΚ 92/Α/1997). 

24. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 5226/1295/Α2/24-07-2013 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για την Έγκριση του Οδηγού με θέμα 

«Οδηγός υλοποίησης του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ)». 

25. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4889/1206Α1/0020/11-07-2013 (ΦΕΚ 1834/Β/29-07-2013) Υπουργική Απόφαση για την 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΙΙ)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

(ΕΠΑΕ) και των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 3 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

26. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.9670/1764/30-07-2013 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Έγκριση 

του Οδηγού του Προγράμματος και Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων 

προς ένταξη στο Πρόγραμμα «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» 

(ΑΔΑ: ΒΛΩΒΦ-ΔΙΔ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.63206/499/11-6-2015 Υπουργική 

Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΩ0Σ465ΦΘΗ-Α5Λ) και  ισχύει. 

27. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.11664/2172/10-10-2013 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των σχετικών προτάσεων έργων προς ένταξη του 

Προγράμματος "Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ)" του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-

2013». 

28. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (άρθρο 21) (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011). «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

29. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.9658/2338/11-8-2014 (ΦΕΚ 529/ΥΟΔΔ/29-8-2014) απόφαση περί σύστασης και 

συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

30. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.14312/2711/11-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΙΨΠΦ-ΚΝΠ) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας για «Αποδοχή Πρακτικού Νο 1/11-12-2013 της Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξης, 

έγκρισης χρηματοδότησης και απόρριψης έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια- Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 

του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

31. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.2910/502/7-3-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣΦ-8ΧΘ) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας για «Αποδοχή Πρακτικού Νο 2/18-12-2013 της Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξης, 

έγκρισης χρηματοδότησης και απόρριψης έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια- Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 

του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

32. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 2909/503/7-3-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣΦ-7ΥΗ) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας για «Αποδοχή Πρακτικών Νο 3/19-12-2013 και Νο 4/20-12-2013 της Επιτροπής 

Αξιολόγησης, ένταξης, έγκρισης χρηματοδότησης και απόρριψης έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια- 

Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ)  του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

33. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.4503/784/11-4-2014  (ΑΔΑ: ΒΙΗ2Φ-2Φ8) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας για «Αποδοχή Πρακτικών Νο. 5/15-1-2014, Νο 6/16-1-2014, Νο 7/17-1-2014, Νο 8/28-

1-2014, Νο 9/29-1-2014, Νο 10/30-1-2014, Νο 11/31-1-2014, Νο 12/10-2-2014 και Νο 13/28-2-2014  της 

Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξης, έγκρισης χρηματοδότησης και απόρριψης έργων του Προγράμματος 

«Εξωστρέφεια- Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ)» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

34. Τις ατομικές αποφάσεις ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης έργου δικαιούχων στο πρόγραμμα 

«Εξωστρέφεια Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων (ΙΙ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

35. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόμενα θέματα. 

36. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 7468/597/9-7-2015 έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης του προγράμματος 

«Εξωστρέφεια - Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων ΙΙ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», με το οποίο υποβλήθηκαν στη 

Δ/νση Στήριξης ΜΜΕ τα Πρακτικά Νο 9/5-5-2015 και Νο 10/6-5-2015. 

37. Το από 10-7-2015 Ενημερωτικό Σημείωμα της ΔΣΜμΕ. 

38. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αποδοχή των Πρακτικών Νο 9/5-5-2015 και Νο 10/6-5-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ (ΙΙ)" του Επιχειρησιακού 

http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 4 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», αναπόσπαστο 

μέρος των οποίων αποτελούν τα εισηγητικά σημειώματα του Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα, ως ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 9/5-5-2015 

 

1. ΔΕΣΜ-ΟΣ ΑΜΘ 

 

1.1 ΕΞ2-00358  ΡΕΗΚΑΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ AE 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης, ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Πιο 

συγκεκριμένα, γίνεται αποδεκτή η τροποποίηση των κάτωθι δαπανών :          

Στην κατηγορία 3 «Ενέργειες σχεδιασμού και πιστοποίησης προϊόντων και συσκευασίας» γίνονται αποδεκτά: 

1.  Η τροποποίηση της αξίας της δαπάνης «ΔΟΚΙΜΕΣ ΣΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ RAYCAP»  από 

42.200,00€ σε 22.572,00€. 

2.  Η προσθήκη της δαπάνης «ΔΟΚΙΜΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ ΔΟΚΙΜΕΣ) αξίας 19.688,76€ με 

προμηθευτή το ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ.  

Στην κατηγορία 4 «Ενέργειες προβολής και προώθησης σε αγορές στόχους» γίνονται αποδεκτά: 

1.  Η τροποποίηση της αξίας της δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ» από 4.200,00€ σε 

2.800,00€.  

2.  Η τροποποίηση της αξίας της δαπάνης «ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ Α4 16 ΣΕΛΙΔΩΝ ΜΕ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ 

ΚΑΡΦΙΤΣΑ» από 2.880,00€ σε 2.225,00€.  

3.  Η τροποποίηση της αξίας της δαπάνης «ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΝΤΥΠΩΝ»  από 6.088,90€ σε 7.600,00 με προμηθευτή την ΚΟΥΤΣΟΥΔΑΚΗ 

ΓΕΡΟΛΥΜΠΟΥ Ε. ΓΕΡΟΛΥΜΠΟΣ Γ Ο.Ε. 

4.  Η προσθήκη της δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ» αξίας 483,14€, με προμηθευτή 

την «Σχοινοβάτης γραφικές τέχνες».                                                                  

Ο συνολικός προϋπολογισμός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός δεν μεταβάλλονται και παραμένουν 

200.000,00€, ενώ η δημόσια δαπάνη παραμένει 60.000,00€. 

 

1.2 ΕΞ2-01093 ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

2.ΚΕΠΑ-ΑΝΕΜ 

 

2.1 ΕΞ2-00672 MOGNINI ALESSIO ΤΟΥ LUCIANO 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης, ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

Κατηγορία δαπανών 3: 

1. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΝΕΑΣ ΚΟΛΕΞΙΟΝ» αξίας 30.000,00€. Η επιχείρηση αιτείται 

την κατάργηση της δαπάνης, καθώς η ζήτηση του προϊόντος είναι αισθητά μειωμένη λόγω της κρίσης του 

επικρατεί στις κύριες χώρες εξαγωγής των προϊόντων της, δηλαδή στη Ρωσία και την Ουκρανία.  

2. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΟΛΕΞΙΟΝ 2014/2015» ως προς την ποσότητα των σχεδίων 

από 8 σε 2 και την συνολική αξία από 7.760,00€ σε 1.940,00€, ενώ ο προμηθευτής παραμένει ο ίδιος, καθώς η 

επιχείρηση προτίμησε να μην προμηθευτεί τον αρχικό αριθμό σχεδίων από τον συγκεκριμένο σχεδιαστή.  

3. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» ως προς την συνολική αξία από 2.640,00€ σε 

8.120,00€, καθώς η επιχείρηση προτίμησε να προμηθευτεί το μεγαλύτερο μέρος της νέας κολεξιόν από τον 

συγκεκριμένο σχεδιαστή, καθώς αντί των 12 σχεδίων που είχε εγκριθεί να προμηθευτεί αρχικά τελικά θα 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 5 

προμηθευτεί περίπου 36 σχέδια. Επιπλέον τροποποιείται η μονάδα μέτρησης και η ποσότητα από τεμάχια 12 σε 

αποκοπή.   

Κατηγορία δαπανών 4: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 39η ΔΙΕΘΝΗ 

ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2014» ως προς την τιμή μονάδος από 110,00€/τ.μ. σε 170,00€/τ.μ. και την 

συνολική αξία από 6.600,00€ σε 10.200,00€, για περίπτερο 60τ.μ. σε κάθε περίπτωση. Η διαφορά στην τιμή 

προκύπτει, καθώς η επιχείρηση ενοικίασε περίπτερο 64,70τ.μ. με κόστος ανά τετραγωνικό 170,00€ αντί των 

100,00τ.μ. με κόστος ανά τετραγωνικό 110,00€ που είχε αρχικά προβλεφθεί. 

2. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 39η 

ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» ως  προς την μονάδα μέτρησης, ποσότητα, τιμή μονάδος και συνολική 

αξία από τ.μ. 60, 97,00€/τ.μ. και συνολική αξία 5.820,00€ σε αποκοπή 1.292,00€. Επίσης, τροποποιείται ο 

προμηθευτής από ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ σε ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΑΝ. 

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 39η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 

ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» αξίας 114,80€. 

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΧΡΩΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 39η ΔΙΕΘΝΗ 

ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ» αξίας 123,14€. 

5. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ 

ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» ως προς την ποσότητα, τιμή μονάδος και 

συνολική αξία από 50τ.μ. με 150,00€/τ.μ. και συνολικής αξίας 7.500,00€ σε 51,25τ.μ. με 130,00€/τ.μ. και 

συνολικής αξίας 6.662,50€. Επιπλέον τροποποιείται ο προμηθευτής από την ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΟΥΝΟΠΟΙΩΝ σε ROTA ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΑΕ.      

6. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η 

ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» ως προς την ποσότητα, τιμή μονάδος 

και συνολική αξία από 50τ.μ. με 106,00€/τ.μ. και συνολικής αξίας 5.300,00€ σε 51,25τ.μ. με 68,29€/τ.μ. και 

συνολικής αξίας 3.499,86€. Επιπλέον τροποποιείται ο προμηθευτής από ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ σε 

TAPAGION ENTERPRISES LTD.       

7. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 

ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ» αξίας 1.500,00€. 

8. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΑΠΟΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ 50m2 ΣΤΑ 

ΣΠΑΤΑ ΑΘΗΝΑΣ ΣΤΟ ΕΚΘΕΤΗΡΙΟ» αξίας 1.000,00€. 

9. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ-ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» ως προς 

την αξία από 860,00€ σε 1.151,00€, ενώ ο προμηθευτής παραμένει ο ίδιος.   

10. Αντικατάσταση αρχικής δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 2014 ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ» αξίας 2.720,00€ από τη δαπάνη 

«ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 2014 ΣΤΗΝ 

ΑΘΗΝΑ» αξίας 2.905,00€. Η δαπάνη περικόπτεται στο ποσό των 2.000,00€ που αφορά στη διαμονή 2 ατόμων 

για 5 ημέρες με μέγιστο ημερήσιο κόστος διαμονής 200,00€/ημέρα/άτομο.      

11. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΑΡΟΧΗ ΣΕ KW» αξίας 226,62€ και αφορά στην 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ 

ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ.      

12. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΑΡΟΧΗ ΜΟΝΤΕΛΟΥ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ FUR EXCELLENCE IN ATHENS 

2014» αξίας 500,00€.  

Κατηγορία δαπανών 7: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ- ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΑΤΟ-ΤΕΧΝΙΤΗ (1 ΕΜΕ)» ως προς την αξία από 12.948,74€ σε 

10.358,73€. Η επιχείρηση αιτείται την μείωση της συνολικής αξίας της δαπάνης, καθώς με το παρόν αίτημα 

τροποποίησης θα υπάρξει μείωση του οικονομικού αντικειμένου, οπότε και η εν λόγω δαπάνη δεν  μπορεί να 

υπερβαίνει το 20% του συνολικού προϋπολογισμού.     

Ο συνολικός και επιλέξιμος προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 87.328,74 € σε 53.868,65 € και η δημόσια 

επιχορήγηση από 39.297,93 € σε 24.240,89 €. 

 

2.2 ΕΞ2-00677 ΔΙΑΚΑΚΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ-ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΔΩΝ ΣΧΟΛΕΙΟΥ-

ΔΩΡΩΝ-ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ AE 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης, ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 6 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:      

1. Καταργείται η δαπάνη «ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΟ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ» αξίας 18.800,00€. 

2. Προστίθενται οι δαπάνες «ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΟ ΠΑΛΕΤΟΦΟΡΟ ΚΑΙ ANYΨΩΤIKO ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ» 

αξίας 14.615,00€ και «ΡΑΦΙΑ ΑΠΟΘΗΚΗΣ» αξίας 11.200,00€.   

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 89.326,60€ σε 96.341,60 €, ενώ δε μεταβάλλονται ο 

επιλέξιμος προϋπολογισμός και η δημόσια χρηματοδότηση, που παραμένουν στις 76.500,00€ και 26.775,00€, 

αντίστοιχα. 

 

2.3 ΕΞ2-00789 ΜΟΝΤΕΛΙΝΑ Α.Β.Ε.Ε. 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

Κατηγορία δαπανών 1Α: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» αξίας 3.680,00€ ως προς το φυσικό 

αντικείμενο και το οικονομικό αντικείμενο. Η δαπάνη πλέον περιλαμβάνει:  

• Η/Υ INTEL PENTIUM τμχ 2 συνολικής αξίας 650,00€ 

• Οθόνες LG τμχ 2 συνολικής αξίας 230,00€ 

• 1 τμχ SONY VAIO NB αξίας 690,00€. 

Η συνολική αξία της δαπάνης διαμορφώνεται στις 1.570,00€. 

2. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» αξίας 1.825,00€. Η δαπάνη περιλαμβάνει: 

• 3 τμχ Η/Υ συνολικής αξίας 1.440,00€ 

• 3 τμχ. οθόνες συνολικής αξίας 372,00€ 

• 1 τμχ. Logitech s-150 αξίας 13,00€. 

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ» αξίας 490,00€.   

Κατηγορία δαπανών 1: 

1. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΠΛΩΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ» αξίας 19.000,00€.   

Κατηγορία δαπανών 2: 

1. Κατάργηση δαπάνης «ΕΦΑΡΜΟΓΗ E.R.P.» αξίας 4.000,00€, καθώς στην παρούσα φάση οι ανάγκες της 

επιχείρησης καλύπτονται από τα ήδη υπάρχοντα μέσα. 

2. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΤΡΟΝ» ως προς την ποσότητα από 1 

τεμάχια σε 2 και ως προς την συνολική αξία από 4.800,00€ σε 9.600,00€, καθώς η επιχείρηση θα προσθέσει μία 

επιπλέον άδεια χρήσης για το λογισμικό CREATE HC. 

3. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ» ως προς την αξία από 3.000,00€ σε 

2.000,00€, ενώ ο προμηθευτής παραμένει ο ίδιος. 

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ» αξίας 265,00€ και αφορά σε MS WIN PRO 7 τμχ 2. 

5. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ» αξίας 597,00€ και αφορά στην προμήθεια ΜICROSOFT OFFICE 

HOME & BUSINESS 2013 GR τμχ 3.       

Κατηγορία δαπανών 3: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» ως προς την σειρά δοκιμών και 

ελέγχων υλικών και τελικών προϊόντων. Επίσης, τροποποιείται ως προς την αξία από 20.000,00€ σε 17.709,30€.   

Κατηγορία δαπανών 4: 

1. Κατάργηση δαπάνης «ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ» αξίας 4.000,00€. 

2. Κατάργηση δαπάνης «ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ» αξίας 2.000,00€. 

Κατηγορία δαπανών 5: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ» ως προς την αξία από 5.000,00€ σε 

3.000,00€.      

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 71.780,00€ σε 81.356,30 €, ενώ ο επιλέξιμος προϋπολογισμός 

διατηρείται στις 71.780,00€ και η δημόσια επιχορήγηση στις 32.301,00 €. 

 

2.4 ΕΞ2-00949 ΚΟΥΤΣΟΥΛΙΩΤΑΣ ΜΗΝΑΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 7 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:      

Α. Κατάργηση των δαπανών:  

1. «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ 

ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» αξίας 431,00€. 

2. «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 40η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2015» αξίας 6.600,00€. 

3. «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 40η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2015» αξίας 5.520,00€.   

4. «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ε-SHOP» αξίας 3.950,00€. 

Β. Τροποποίηση των δαπανών: 

1. «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» ως προς την αξία του περιπτέρου ανά τετραγωνικό μέτρο από 125,00€ σε 

70,00€, ενώ το μέγεθος του περιπτέρου διατηρείται στα 60τ.μ. Συνεπώς μεταβάλλεται και ως προς τη συνολική 

αξία της δαπάνης από 7.500,00€ σε 4.200,00€.  

2. «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ-ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η 

ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» ως προς την αξία από 1.330,00€ σε 

861,50€, ενώ η μεταφορική εταιρία παραμένει η ίδια. 

3. «ΜΟΝΤΕΛΑ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΣΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ 

ΓΟΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ, ΤΟΝ ΜΑΡΤΙΟ ΤΟΥ 2014» τροποποιείται ως προς την αξία από 2.000,00€ σε 

1.200,00€ και ως προς τον εταιρία μίσθωσης των μοντέλων από ΜΕΣΕΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ Ο.Ε στην ΚΡΙΣΤΙ Ε.Π.Ε. 

4. «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ 4η FUR EXCELLENCE IN ATHENS» ως 

προς την αξία από 452,16€ σε 1.005,91€. Περικόπτεται το ποσό των 52,83€, καθώς αφορά σε δαπάνες διατροφής 

(πρωινό), οπότε η αξία της δαπάνης διαμορφώνεται τελικώς στις 953,08€.  

5. Αντικατάσταση της δαπάνης «ΦΩΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ» αξίας 1.200,00€ με τη δαπάνη 

«ΦΩΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ CD» αξίας 1.050,00€, ενώ ο 

προμηθευτής παραμένει ο ίδιος. 

Γ. Προσθήκη των νέων δαπανών: 

1. «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ (ΕΤΙΚΕΤΑ, ΚΑΡΤΕΛΑΚΙ, ΚΟΡΔΟΝΑΚΙ)» αξίας 1.759,00€. Περικόπτεται 

το σύνολο της δαπάνης, καθώς αφορά σε μη επιλέξιμη δαπάνη παραγωγής ετικετών.   

2. «SCANNER ΧΕΙΡΟΣ MOTOROLLA LS2208» αξίας 140,00€. Η δαπάνη μεταφέρεται από την κατηγορία 

δαπάνης 1Α στην κατηγορία 1, καθώς δεν αφορά σε δαπάνη Η/Υ, αλλά σε βοηθητικό εξοπλισμό.  

3. «ZEBRA BARCODE PRINTER TLP 2844» αξίας 320,00€. Η δαπάνη μεταφέρεται από την κατηγορία 

δαπάνης 1Α στην κατηγορία 1, καθώς δεν αφορά σε δαπάνη Η/Υ, αλλά σε βοηθητικό εξοπλισμό.  

4. «SERVER / HP PROLIANT ML310p G8» αξίας 650,00€. 

5. «SOFTWARE FASHION LIFE ERP, (ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ)» αξίας 

9.500,00€. 

6. «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ-ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ FASHION 

LIFE ERP» αξίας 750,00€. 

7. «SYSTEM SOFTWARE / HP MICROSOFT WINDOWS SERVER 2012 FOUNDATION RESELLER 

OPTION KIT» αξίας 230,00. 

8. «ΕΝΑ (1) ΜΟΝΤΕΛΟ (ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ) ΓΙΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ (ΗΜΕΡΑ ΦΩΤΟΓΡΑΦΗΣΗΣ 05/03/2014)» αξίας 200,00€. 

9. «ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ - ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ» αξίας 7.116,00€. 

Ο συνολικός και ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 58.179,16 € σε 56.366,58 €, ενώ η 

δημόσια επιχορήγηση μεταβάλλεται από 26.180,62 € σε 25.364,96 €. 

 

 

2.5 ΕΞ2-01189 COMPANIA MADEIRA SYSTEMS - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ,ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΞΥΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΙΑΣ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 8 

Κατηγορία δαπανών 1: 

1. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΤΕΜΑΧΙΣΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ» αξίας 49.000,00€.  

2. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΜΗΧΑΝΗ» αξίας 36.500,00€. 

Κατηγορία δαπανών 1Α: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ HARDWARE» αξίας 18.490,00€, ως προς τον εξοπλισμό, τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά και την αξία. Η αξία της δαπάνη με την τροποποίηση διαμορφώνεται στις 9.517,00€ και 

πλέον περιλαμβάνει: 

• 1 SERVER αξίας 3.067,00€ 

• 2 Η/Υ ΚΑΙ 2 ΟΘΟΝΕΣ συνολικής αξίας 1.360,00€ 

• 1 DELL POWERCONNECT 2848 αξίας 460.00€ 

• 1 LAPTOP DELL LATITUDE e5540 αξίας 800.00€ 

• NAS QNAP T-420 (2X2TB Hard Disk) αξίας 530,00€ 

• LEXMARK X925DE αξίας 3.300,00€. 

Κατηγορία δαπανών 2: 

1. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «Entersoft E-Commerce» αξίας 7.000,00€. 

2. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΒS DEVELPMENT TOOLS» αξίας 2.000,00€. 

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «EBS MARKETING CAMPAINGNS» αξίας 3.000,00€.   

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «MAIL SERVER & SYMANTEC BACKUP EXE DESKTOP & LAPTOP & 

SERVER» αξίας 3.430,00€.  

Κατηγορία δαπανών 4: 

1. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ FOLDERS» αξίας 2.000,00€. 

2. Αντικατάσταση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΤΥΠΩΝ» αρχικής αξίας 10.000,00€ 

από τη δαπάνη «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ ΜΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ CMS, ΣΕ 2 

ΓΛΩΣΣΕΣ» αξίας 4.000,00€. Επίσης, πραγματοποιείται αλλαγή προμηθευτή από AG PLUS ADVERTISING σε 

Κ. ΚΟΥΤΣΑΝΤΩΝΑΚΗΣ Μ.Ε.Π.Ε.     

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ BRAND ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ KAI PRODUCT BRAND 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ» αξίας 1.150,00€.   

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΣΗ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 3D ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» αξίας 4.692,00€. 

5. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΜΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ KRONOS PAN ΣΕ 2 ΓΛΩΣΣΕΣ» 

αξίας 750,00€.  

6. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΑΡΑΓΩΓΗ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ) ΕΝΤΥΠΩΝ 220Χ220 mm» αξίας 740,00€.  

7. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΑΡΑΓΩΓΗ (ΕΚΤΥΠΩΣΗ) ΕΝΤΥΠΩΝ 230Χ300 mm» αξίας 4.330,00€.  

8. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 60 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ IMM cologne 13 – 19 

Ιανουαρίου 2014 (Κολωνία Γερμανίας)» αξίας 10.800,00€. 

9. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΘΕΣΗ IMM cologne 13 – 19 Ιανουαρίου 2014 (Κολωνία Γερμανίας)» αξίας 16.800,00€. 

10. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 60 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ SIKAM (Pordenone 

Ιταλίας) 14 -17 Οκτωβρίου 2014» αξίας 15.000,00€.    

11. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΚΘΕΣΗ SIKAM (Pordenone Ιταλίας) 14 -17 Οκτωβρίου 2014» αξίας 15.000,00€. 

12. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ SIKAM (Pordenone Ιταλίας) 

14 -17 Οκτωβρίου 2014» αξίας 5.000,00€. 

13. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 60 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ INTERMOB 11 -15 

Οκτωβρίου 2014 (Κωνσταντινούπολη Τουρκίας)» αξίας 9.999,60€. 

14. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΗΝ 

ΕΚΘΕΣΗ INTERMOB 11 -15 Οκτωβρίου 2014 (Κωνσταντινούπολη Τουρκίας)» αξίας 13.600,00€. 

15. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΡΚΙΑ» αξίας 640,00€. 

16. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΙΤΑΛΙΑ» αξίας 700,00€. 

17. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ» αξίας 960,00€. 

18. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΣΤΗΝ ΙΤΑΛΙΑ» αξίας 900,00€. 

19. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ IMM cologne 13 – 19 

Ιανουαρίου 2014 (Κολωνία Γερμανίας)» αξίας 4.500,00€. 

20. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ INTERMOB 11 -15 

Οκτωβρίου 2014 (Κωνσταντινούπολη Τουρκίας)» αξίας 4.500,00€. 

21. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΓΕΡΜΑΝΙΑ» αρχικής συνολικής αξίας 

760,00€ ως προς την αξία σε 514,00€. 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 9 

22. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΣΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ» ως προς τις ημέρες 

διαμονής από 6 σε 5, την τιμή μονάδος από 300,00€ σε 137,00€ και ως προς την συνολική αξία από 1.800,00€ σε 

685,00€. 

23. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 45 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ INTERZUM ΣΤΗΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ» αξίας 8.753,50€.  

24. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ - ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ INTERZUM ΣΤΗ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ» αξίας 2.800,00€.  

25. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ INTERZUM 

ΣΤΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ» αξίας 12.600,00€.  

Κατηγορία δαπανών 5: 

1. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ BENCHMARKING» αξίας 6.000,00€, καθώς στην παρούσα φάση 

δεν κρίνεται απαραίτητη για την επιχείρηση. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 199.949,60€ σε 199.961,50€, ενώ ο επιλέξιμος 

προϋπολογισμός παραμένει σε 199.949,60€ και η δημόσια επιχορήγηση παραμένει σε 89.977,32€. 

 

2.6 ΕΞ2-01293 ΕΝΕΡΓΟΝ Τ.Μ. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

Κατηγορία δαπανών 1: 

1. Κατάργηση αρχικής δαπάνης «Παραγωγικός εξοπλισμός» αξίας 11.243,38€.  

2. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Εργαστηριακό όργανο ελέγχου ταχύτητας ζεύξης - απόζευξης των διακοπτών 

για πίνακες ΑΒΒ» αρχικής αξίας 7.000,00€ στα 6.400,00€ με αλλαγή προμηθευτή από ASEA BROWN BOVERI 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ -ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΑΕ σε ALFAMATION 

SPA. 

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΙΔΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΥΜΒΑΤΟ ΜΕ ΤΗΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΑΒΒ» αξίας 1.070,00€.     

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΡΕΣΣΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΚΑΙ ΜΗΤΡΕΣ» αξίας 1.858,05€.  

5. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ 6 KVA/M/J609B + ΒΕΝ/ΡΑΣ ZS188H 13H» αξίας 552,29€.       

Κατηγορία δαπανών 2: 

1. Προσθήκη νέας δαπάνης «ΛΟΓΙΜΙΣΚΟ E-PLAN Electric P8» αξίας 4.700,00€.  

2. Προσθήκη νέας δαπάνης «EPLAN Pro Panel Add-on» αξίας 2.500,00€.      

Κατηγορία δαπανών 6: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «ΑΓΟΡΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΝΩΣΙΑΣ (LICENSE COOPERATION 

AGREEMENT)» αρχικής αξίας 25.000,00€ σε 20.000,00€ με αλλαγή προμηθευτή από ASEA BROWN BOVERI 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ (ABB) - ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ -ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΑΕ σε AΒΒ 

SPA.  

Ο συνολικός προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 62.133,38 € σε 55.970,34 €, ενώ δε μεταβάλλονται ο επιλέξιμος 

προϋπολογισμός και η δημόσια επιχορήγηση, που παραμένουν στις 55.000,00€ και 24.750,00€ αντίστοιχα. 

 

2.7 ΕΞ2-02209 ΓΚΑΤΖΕΛΑΚΗΣ Κ Κ ΥΙΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Κ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται από δεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

Κατηγορία δαπανών 1Α : 

1.Προσθήκη νέας δαπάνης «Η/Υ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ» αξίας 1.869,92€.  

Κατηγορία δαπανών 1: 

1.Κατάργηση δαπάνης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑΣ» αξίας 85.000,00€ καθώς η διοίκηση της εταιρίας αποφάσισε 

να δώσει βαρύτητα στην προώθηση της εταιρίας στο εξωτερικό και το μηχάνημα αυτό θα το προμηθευτεί 

αργότερα, σε δεύτερη φάση. 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 10 

2.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΣΗΣ» αξίας 2.550,00€. 

3.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΣΗ» αξίας 2.500,00€.  

4.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΓΕΡΑΝΟΓΕΦΥΡΑ» αξίας 17.000,00€. 

Κατηγορία δαπανών 2: 

1.Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «APPLICATION» ως προς τον προμηθευτή από Mobgeeks ltd σε Sartonia ltd, 

ενώ το φυσικό αντικείμενο και το εγκεκριμένο κόστος της δαπάνης παραμένουν ίδια. 

Κατηγορία δαπανών 4: 

1.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ GULFOOD MANUFACTURING 2014 ΣΤΟ 

ΝΤΟΥΜΠΑΪ». Περικόπτεται το ποσό των 421,24€, καθώς σύμφωνα με τον Οδηγό του Προγράμματος επιλέξιμη 

είναι η ενοικίαση περιπτέρου έως 60τμ με κόστος έως το 280€/τμ. Η δαπάνη διαμορφώνεται από 17.528,40€ σε 

17.107,16€. 

2.Προσθήκη νέας δαπάνης  «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-ΜΟΣΧΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ» αξίας 820,00€ που 

αφορά την μετάβαση μετ’ επιστροφή στη Μόσχα για δύο άτομα. 

3.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΗ ΡΩΣΙΑ» που αφορά την διαμονή ενός ατόμου για την έκθεση 

Modern Bakery 2014 στην Μόσχα (23-26/4/2014). Περικόπτεται το ποσό των 379,80€, καθώς το ανώτατο όριο 

διαμονής σε ξενοδοχείο είναι 200€/ημέρα/άτομο για τις ημέρες που αφορούν την έκθεση (περικόπτεται μια ημέρα 

διαμονής). Η δαπάνη διαμορφώνεται από 1.579,80€ σε 1.200,00€. 

4.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΣΕ ΕΚΘΕΣΗ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ». Περικόπτεται το 

ποσό των 990,00€ που αφορά έξοδα εκτελωνισμού, καθώς σύμφωνα με τον Οδηγό του Προγράμματος είναι μη 

επιλέξιμη δαπάνη. Η δαπάνη διαμορφώνεται από 7.836,00€ στις 6.846,00€. 

5.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ ΤΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ» αξίας 621,00€. 

6.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-ΝΤΟΥΜΠΑΪ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ» αξίας 800,00€ που αφορά 

την μετακίνηση ενός ατόμου.  

 7.Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΝΤΟΥΜΠΑΪ» που αφορά την διαμονή δύο ατόμων για την έκθεση 

Gulfood Manufacturing 2014 στο Ντουμπάι (9-11/11/2014). Περικόπτεται το ποσό των 1.637,30€, καθώς το 

ανώτατο όριο διαμονής σε ξενοδοχείο είναι 200€/ημέρα/άτομο για τις ημέρες που αφορούν την έκθεση 

(περικόπτεται μια ημέρα διαμονής). Η δαπάνη διαμορφώνεται από 3.637,30€ σε 2.000,00€. 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 141.816,25€ σε 112.130,33€, ο 

επιλέξιμος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 113,632,50 € σε 112.130,33€ και η δημόσια 

επιχορήγηση από 51.134,63€ σε 50.458,65 €. 

 

2.8 ΕΞ2-01238 CLIP NEWS ΚΛΙΠ ΝΙΟΥΖ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΥΠΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

ΚΑΙ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον, δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η Επιτροπή 

αποδέχεται τις αλλαγές των κάτωθι δαπανών:     

Κατηγορία δαπανών 1: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης εικόνας και ήχου» ως προς την αξία 

από 28.716,50€ σε 28.689,00€ χωρίς να μεταβάλλεται το φυσικό αντικείμενο και ο προμηθευτής. 

Κατηγορία δαπανών 1Α: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής» αρχικής αξίας 8.050,00€, η οποία 

περιελάμβανε την προμήθεια 2τεμ HP DL360p G8 Server με τον παρελκόμενο εξοπλισμό. Η δαπάνη 

τροποποιείται ως προς τα τεχνικά χαρακτηριστικά του εξοπλισμού, ενώ επίσης προστίθεται επιπλέον εξοπλισμός 

χωρίς αλλαγή του προμηθευτή. Η αξία της δαπάνης διαμορφώνεται στις 8.101,53€ και περιλαμβάνει: 

• HP DL380p Gen8 2τεμ συνολικής αξίας 5.321,80€ 

• HP 8GB 2Rx4 PC3L-10600R-9 Kit τεμ 14 συνολικής αξίας 1.741,32€ 

• 1 x MS Windows 2012 Std edition ROK αξίας 519,20€ 

• 1 x HP MS WS12 R2 Std ROK E/F/I/G/S SW αξίας 519,20€.   

Κατηγορία δαπανών 2: 

1. Προσθήκη νέας δαπάνης «Βελτιστοποίηση μεταπληροφοριών ιστοσελίδας (Search Engine Optimizations)» 

αξίας 900,00€. 

Κατηγορία δαπανών 4: 

1. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Προμήθεια Google AdWords» ως προς την αξία από 4.000,00€ σε 1.871,10€ 

και ως προς τον προμηθευτή από ΙΝΕΡΓΟ ΑΕ σε GOOGLE IRELAND LTD.    

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 11 

2. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Διαφημιστικά φυλλάδια» αρχικής αξίας 6.500,00€ σε 1.300,00€, ενώ ο 

προμηθευτής παραμένει ο ίδιος.  

3. Προσθήκη νέας δαπάνης «Διαφημιστικά Φυλλάδια (Εκτύπωση)» αξίας 5.200,00€. 

4. Προσθήκη νέας δαπάνης «Καμπάνια προώθησης μέσω facebook» αξίας 3.500,00€. 

5. Τροποποίηση αρχικής δαπάνης «Συμμετοχή στη 46η Fibep» ως προς τη αξία από 7.858,80€ σε 1.863,00€.     

6. Προσθήκη νέας δαπάνης «Συμμετοχή στη 46η FIBEP (Μεταφορικά)» αξίας 1.395,00€ και αφορά στην 

μετακίνηση τριών στελεχών της επιχείρησης για την έκθεση Fibep. Η δαπάνη περικόπτεται στις 930,00€, καθώς 

επιλέξιμη είναι η μετακίνηση έως 2 ατόμων για την συμμετοχή στην έκθεση. 

7. Προσθήκη νέας δαπάνης «Συμμετοχή στη 46η FIBEP (Διαμονή)» αξίας 2.752,77€ και αφορά στη διαμονή 

τριών στελεχών της επιχείρησης για την έκθεση Fibep. Η δαπάνη εγκρίνεται στο ποσό των 2.000,00€, καθώς 

επιλέξιμη είναι τα έξοδα διαμονής έως δύο ατόμων με κόστος 200,00€/άτομο/ημέρα για τις ημέρες που 

διεξαγωγής της έκθεσης. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός μεταβάλλεται από 83.075,30€ σε 82.304,63€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός 

μεταβάλλεται από 83.075,30€ σε 82.006,61€, ενώ η δημόσια επιχορήγηση μεταβάλλεται από 37.383,89 € σε 

36.902,97€. 

 

3. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

 

3.1 ΕΞ2-00919 VTV EUROPE ΕΠΕ 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

4. ΘΕΜΑΤΑ ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗΣ 

 

4.1  ΕΞ2-01714 ΡΟΥΝΤΑ ΑΦΟΙ ΟΕ  

Το θέμα εξετάζεται κατόπιν αναβολής του στη συνεδρίαση της 6
ης

 Οκτωβρίου 2014. Το αίτημα απορρίπτεται 

καθώς η επιχείρηση δραστηριοποιείται σε περιοχή ΟΠΠΑΧ (Δ.Δ. Ζϊτσης) του Δήμου Ιωαννίνων σύμφωνα με το 

σχετικό πίνακα περιοχών ΟΠΑΑΧ που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος, ενώ παράλληλα δεν 

πληρούνται τα κριτήρια του Παραρτήματος V ώστε η πρόταση να μπορεί να επιχορηγηθεί από το ΕΤΠΑ. 

 

4.2 ΕΞ2- 00711 ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

Το θέμα εξετάζεται κατόπιν αναβολής του στη συνεδρίαση της 15
ης

 Οκτωβρίου 2014. Το αίτημα απορρίπτεται 

σύμφωνα με το από 11 Μαρτίου 2015 Γνωμοδοτικό Σημείωμα της Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων (ΜοΚΕ) του 

Κέντρου Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δικαίου που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος και με 

βάση το οποίο οι δαπάνες που περιλαμβάνονται στην υποβληθείσα πρόταση ωφελούν οικονομικά τους 

παραγωγούς – μέλη του Συνεταιρισμού, τόσο μέσω της καλύτερης προώθησης των προϊόντων τους που 

εμπορεύεται για λογαριασμό τους, όσο και μέσω της καλύτερης οργάνωσης και λειτουργίας του Συνεταιρισμού. 

Κατά συνέπεια, ο εν λόγω Αγροτικός – Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός που δραστηριοποιείται στο εμπόριο 

γεωργικών προϊόντων δεν μπορεί να λάβει ενίσχυση στο πλαίσιο του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – 

Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων ΙΙ», επειδή οι παραγωγοί – μέλη του φαίνεται να αποκομίζουν οικονομικά 

οφέλη από τις δραστηριότητες του Συνεταιρισμού για τις οποίες αυτός ζητά να ενισχυθεί και, άρα, είναι έμμεσοι 

δικαιούχοι των εν λόγω ενισχύσεων, κάτι που απαγορεύεται βάσει του άρθρου 1 παρ. 1 στοιχ. Γ’ (ii) του 

Κανονισμού 1998/2006 και του άρθρου 1 παρ. 3 στοιχ. Γ΄ (ii) του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού (ΓΑΚ) 

800/2008 της Ε.Ε. 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 10/6-5-2015 

 

1.ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

1.1 ΕΞ2-01108 COSMOS PROFIL ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται δεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ 

δεδομένου ότι οι αλλαγές  διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν 

στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 12 

απόκλιση από όρους και κριτήρια που αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Η αλλαγή που επέρχεται στο 

τροποποιημένο  εγκεκριμένο σχέδιο είναι η κάτωθι:   

Η δαπάνη «ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΦΙΛ ΜΕ ΘΕΡΜΟΔΙΑΚΟΠΗ» παραμένει στο αρχικά 

εγκεκριμένο ποσό των 38.000,00€ καθώς δεν γίνεται δεκτή η αύξηση του οικονομικού αντικειμένου σε 

38.800,00€ χωρίς μεταβολή του φυσικού αντικειμένου.  

Προστίθενται οι δαπάνες: «Συμμετοχή στην Έκθεση Aluminium» 2014 αξίας 3.827,00€, «κατασκευή 

περιπτέρου» αξίας  3.700,00€, «ενοικίαση εξοπλισμού (Μηχανή Καφέ)» αξίας  200,00€, «Υπηρεσίες Internet 

κατά την διάρκεια της Έκθεσης» αξίας 60,00€, «Υπηρεσίες Καθαρισμού Περιπτέρου» αξίας 14,20€, 

«Κατανάλωση Ηλεκτρικού Ρεύματος» αξίας 286,67€, «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ 2 ΑΤΟΜΩΝ» αξίας  

561,12€, «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΚΑΤΑΤΗΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ (2 ΑΤΟΜΑ») αξίας 

865,60€, «Δαπάνες Προβολής σε Ηλεκτρονικά Μέσα (Google Adwords)» αξίας 6.900,00€ (περίπου 300€/μήνα 

για 23 μήνες). 

Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 87.330,00€ σε 63.244,59€, ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 87.330,00€ σε 50.489,18€ και η  δημόσια δαπάνη διαμορφώνεται από 

39.298,50€ σε 22.720,13€. 

 

 

2.ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΗΠΕΙΡΩΝ – ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

2.1 ΕΞ2-00014 ΣΔΟΥΚΟΣ ΑΕ 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου να συνεκτιμηθούν όλα τα απαιτούμενα στοιχεία για 

τη λήψη απόφασης. 

 

2.2 ΕΞ2-00015 ΣΔΟΥΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου να συνεκτιμηθούν όλα τα απαιτούμενα στοιχεία για 

τη λήψη απόφασης. 

 

2.3 ΕΞ2-00466 ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΑΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ λόγω υπέρβασης του ορίου 

επιχορήγησης που προβλέπεται από τον Κανονισμό De minimis. 

 

 

3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΕΛΑΝΕΤ) 

 

3.1  ΕΞ2-01830 PRESTIGE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Ε.Π.Ε. 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.2 ΕΞ2-00734 ENERGY FINANCIAL GROUP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.3 ΕΞ2-00271 Κ. ΤΖΑΝΟΣ -ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΟΝΩΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ Α.Ε. 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.4 ΕΞ2-00585 ECOPAPER ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΕΠΕ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.5 ΕΞ2-01297 ΠΡΟΦΙΤΕΛ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Α.Ε. 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.6 ΕΞ2-00526  Α & Δ. ΨΩΜΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

Το αίτημα απένταξης της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση ΕΦΔ. 

 

3.7 ΕΞ2-00278 ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ-ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 13 

To αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

του ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση της παραγωγικής διαδικασίας και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Επομένως, εγκρίνονται οι κάτωθι τροποποιήσεις δαπανών: 

Η κατηγορία δαπάνης 1Α τροποποιείται από 0,00€ σε 2.564,00€. Αναλυτικά: 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ (WAREHOUSE EXECUTION 

SYSTEMS)» αξίας 14.584,00€. Πραγματοποιήθηκε διάσπαση της δαπάνης ως εξής: Δαπάνη 

«ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ – ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ» αξίας 2.564€ η οποία παρέμεινε στην 

κατηγορία 1Α και δαπάνη «ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ – ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ» αξίας 10.360,00€ 

η οποία μεταφέρθηκε στην κατηγορία 2. Στο ποσόν αυτό συμπεριλαμβάνεται περικοπή αξίας 1.660,00€ 

σύμφωνα με τα όρια που θέτει ο Οδηγός για παραμετροποίηση, συντήρηση και εκπαίδευση μέχρι το 10% 

της αξίας του λογισμικού. 

 

Η κατηγορία δαπάνης 2 τροποποιείται από 0,00€ σε 10.360,00€. Αναλυτικά: 

 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ – ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ» αξίας 10.360,00€ 

η οποία προήλθε από διάσπαση της δαπάνης ««ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

(WAREHOUSE EXECUTION SYSTEMS)» ως ανωτέρω. 

 

Η κατηγορία δαπάνης 3 τροποποιείται από 43.020€ σε 71.270,00€. Αναλυτικά: 

 

 Αντικατάσταση της δαπάνης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ "MASTIHA"» αξίας 12.000,00€ με την δαπάνη «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΙΚΗΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ "MASTIHA spirit drink"» ισόποσης αξίας. 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΝΕΑΣ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΟΥΖΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΤΗΣ ΟΥΚΡΑΝΙΑΣ» αξίας 7.200,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΟΙΟΝΤΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΝΕΑΣ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ "ΟΥΖΟ ΑΔΟΛΟ"» αξίας 10.000,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΝΑΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΟΥΖΟΥ 

ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ» αξίας 16.500,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΝΕΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΟΥΖΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ» αξίας 

  12.750,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ANAΣXEΔIAΣMOΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΟΥΖΟΥ ΜΑΤΑΡΕΛΛΗ» αξίας 

9.000,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥ ΟΥΖΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΓΟΡΑ ΤΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ» αξίας 7.200,00€ 

 

Η κατηγορία δαπάνης 4 τροποποιείται από 71.070,78€ σε 38.215,68€. Αναλυτικά: 

 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN CHINA 2013» αξίας 5.040,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

"PROWEIN CHINA 2013"» αξίας 1.060,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

"PROWEIN CHINA 2013"» αξίας 1.600,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN GERMANY 2014» αξίας 

13.156,80€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN GERMANY 

2014» αξίας 530,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2014» αξίας 600,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2014» αξίας 1.200,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN GERMANY 2015 

(15/3/2015-17/3/2015» αξίας 14.786,80€ 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 14 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2015» αξίας 904,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2015» αξίας 570,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN GERMANY 

2015» αξίας 150,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN 2014» αξίας 450,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN 2014» αξίας 880,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN GERMANY 2014 

(23/3/2014-25/3/2014)» αξίας 10.290,88€. Περικοπή ποσού 1.571,00€ καθώς το επιλέξιμο κόστος για την 

κατασκευή του περιπτέρου είναι 280€ το τετραγωνικό. 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN 2014» αξίας 

235,00€. 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΕΣ - ΠΡΟΩΘΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2014» αξίας 900,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΕΣ - ΠΡΟΩΘΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN GERMANY 2015» αξίας 450,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΕΣ -ΠΡΟΩΘΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PROWEIN 2014» αξίας 450,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΦΥΛΛΑΔΙΟΥ 

"ΑΔΟΛΟ"» αξίας 13.000,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «IN STORE ΠΡΟΒΟΛΗ "ΟΥΖΟ ΜΑΤΑΡΕΛΛΗΣ"» αξίας 15.535,31€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ FACEBOOK ΣΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΟΥ ΟΥΖΟΥ 

ΜΑΤΑΡΕΛΛΗΣ» αξίας 9.448,67€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΑΚΕΤΑ ΒΑΝΝΕR ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ PROWEIN 

2014» αξίας 810,00€ 

 Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΑΚΕΤΑ ΒΑΝΝΕR ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PROWEIN 2015» αξίας 810,00€. 

 

Η κατηγορία δαπάνης 5 τροποποιείται από 24.912,00 € σε 15.000,00€ Aναλυτικά: 

 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ ΑΓΟΡΑΣ ΣΤΗΝ ΟΥΚΡΑΝΙΑ» αξίας 3.600,00€ 

 Κατάργηση της δαπάνης «ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ ΣΤΗ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ» αξίας 6.312,00€. 

 

Σύμφωνα με την Υπεύθυνη δήλωση το νέο επενδυτικό σχέδιο αφορά σε νέα προϊόντα (Mastiha, Ούζο Άδολο) τα 

οποία θα προωθηθούν στις αγορές της Γερμανίας και της Βουλγαρίας και σε υφιστάμενα προιόνντα (Ούζο 

Πλωμαρίου, Ούζο Ματαρέλλης) τα οποία θα προωθηθούν σε νέες χώρες (Ρουμανία, Ν. Αφρική, Κίνα). 

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 

169.436,78€ σε 167.843,68€, και η δημόσια χρηματοδότηση από 76.246,55 σε 75.529,66€. 

 

 

3.8 ΕΞ2-01923 TAKE ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται  αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Επομένως, 

εγκρίνονται οι κάτωθι τροποποιήσεις δαπανών: 

Η κατηγορία δαπάνης 4 τροποποιείται από 67.050,00€ σε 50.214,03€. Αναλυτικά:  

•   Κατάργηση της δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ Δ.Ε. SUMMER FANCY SHOW 2014» αξίας 24.750,00€ 

•   Κατάργηση της δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 'HORECA 

2014' ΑΠΟ 07-10/02/2014» αξίας 5.000,00€ 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 15 

•   Κατάργηση της δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 'ANUGA 

2014' ΑΠΟ 10-14/10/2015» αξίας 8.500,00€ 

•   Αντικατάσταση της δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 30 τ.μ.ΓΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

'SIAL 2014' ΑΠΟ 19-23/10/2014» με την δαπάνη «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 'SIAL 2014' ΑΠΟ 19-

23/10/2014» αξίας 15.450,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΨΥΚΤΗΣ ΝΕΡΟΥ) ΓΙΑ SIAL 2014» αξίας 

240,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΚΑΤΑΨΥΚΤΗΣ) ΓΙΑ SIAL 2014» αξίας 575,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΕΠΙΠΛΑ) ΓΙΑ SIAL 2014» αξίας 578,69€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ SIAL 2014» αξίας 1.545,75€. Η 

δαπάνη διαμορφώνεται στα 1.160,20€ σύμφωνα με τα όρια που θέτει ο Οδηγός 200€/άτομο/ανά ημέρα 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ SIAL 2014» αξίας 1.545,79€. Η 

δαπάνη διαμορφώνεται στα 1.160,30€ σύμφωνα με τα όρια που θέτει ο Οδηγός 200€/άτομο/ανά ημέρα 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ 2 ΑΤΟΜΩΝ ΓΙΑ ΕΚΘΕΣΗ SIAL 2014» αξίας 

621,50€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ FOLDER» αξίας 1.175,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΕΝΤΥΠΩΝ ΣΤΑ ΓΑΛΛΙΚΑ» αξίας 89,88€ 

•   Αντικατάσταση της δαπάνης «ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΓΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

'PRODEXPO 2014' ΑΠΟ 10-14/02/2014» αξίας 11.800,00€ με την δαπάνη «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

'PRODEXPO 2014' ΑΠΟ 10-14/02/2014» αξίας 13.724,10€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ PRODEXPO 2014» αξίας 272,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΜΟΣΧΑ-ΑΘΗΝΑ» αξίας 216,95€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΑ-ΜΟΣΧΑ» αξίας 123,10€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΟ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΑ-ΜΟΣΧΑ-ΑΘΗΝΑ» αξίας 193,05€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΜΟΣΧΑ ΓΙΑ PRODEXPO 2014» αξίας 1.504,90€. Η δαπάνη 

διαμορφώνεται στα 1194,78€ σύμφωνα με τα όρια που θέτει ο Οδηγός 200€/άτομο/ανά ημέρα 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΜΟΣΧΑ ΓΙΑ PRODEXPO 2014» αξίας 1.504,90€ Η δαπάνη 

διαμορφώνεται στα 1194,78€ σύμφωνα με τα όρια που θέτει ο Οδηγός 200€/άτομο/ανά ημέρα 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΝΕΛ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ PRODEXPO 

2014» αξίας 2.830,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΗ-ΜΑΚΕΤΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΝΕΛ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ 

PRODEXPO 2014» αξίας 387,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΝΕΛ ΓΙΑ ΤΗΝ 

PRODEXPO 2014» αξίας 419,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΣ ΚΑΤΑΨΥΚΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ PRODEXPO 2014» αξίας 108,70€.  

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ BEST PRODUCT 2014 ΣΤΑ 

ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ PRODEXPO 2014» αξίας 150,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΡΙΠΤΥΧΟΥ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟΥ ΕΝΤΥΠΟΥ» αξίας 

350,00€ 

Σύμφωνα με Υπεύθυνη Δήλωση του επενδυτή, το νέο επενδυτικό σχέδιο αφορά σε νέα προϊόντα 

(κολοκυθοκεφτέδες πανέ, stick with feta, κροκέτες με σπανάκι και αρωμ. χόρτα, μπιφτέκια) τα οποία θα 

προωθηθούν στις αγορές της Ρωσίας, Ν. Κορέας, Γερμανίας, Βελγίου, Ολλανδίας, Αγγλίας, Σουηδίας, Ελβετίας, 

Β. Αμερικής. Επίσης, αφορά σε υφιστάμενα προϊόντα (rolls with herbs0), τα οποία θα προωθηθούν σε νέες 

αγορές (Ρωσία, Ολλανδία, Βέλγιο, Αγγλία, Ν. Κορέα). 

H δαπάνη «Συμμετοχή στην έκθεση SIAL 2014» αξίας 15.450,00€ γίνεται αποδεκτή με την προϋπόθεση ότι κατά 

τον επιτόπιο έλεγχο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επένδυσης θα προσκομιστεί σχετική βεβαίωση 

της εταιρείας «Enterprise Greece» ότι δεν έχει χρηματοδοτήσει τη συμμετοχή της επιχείρησης στη συγκεκριμένη 

έκθεση, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στον οδηγό του προγράμματος και την ερώτηση 41 (FAQs). 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 113.630,00€ σε 96.794,03€, ο 

επιχορηγούμενος από 87.800,00€ σε 84.277,19€ και η δημόσια δαπάνη από 39.510,00€ σε 37.924,74€.  

 

3.9 ΕΞ2-00882  BOEHRINGER INGELHEIM ΕΛΛΑΣ Α.Ε 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 16 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Επομένως, 

εγκρίνονται οι κάτωθι τροποποιήσεις δαπανών: 

Η κατηγορία δαπάνης 1 τροποποιείται από 32.800,00€ σε 90.940,00€. Αναλυτικά:  

•   Μείωση της δαπάνης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΑΠΟΘΗΚΗΣ (barcode system)»  από 32.280,00 σε 10.600,00€ και αλλαγή προμηθευτή από 

“SCALE SERVICE OE” σε “ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΓΡ. - ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΝ. Ο.Ε. (SCALE SERVICE)” 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΦΥΓΡΑΝΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ MUNTERS» αξίας 36.000,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «SERVOLIFT FEEDING COLUMN FOR BLISTER LINE» αξίας 44.340,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 1Α τροποποιείται από 22.645,00,00€ σε 16.175,00€. Αναλυτικά:  

•   Μείωση της δαπάνης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ I-PAD» από 22.645,00€ σε 16.175,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 3 τροποποιείται από 101.660,00€ σε 77.750,00€. Αναλυτικά:  

•   Μείωση της δαπάνης «ΘΑΛΑΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑΣ» από 31.900,00€ σε 13.250,00€ 

•   Μείωση της δαπάνης «Σύστημα Υγρής Χρωματογραφίας, Agilent 1260 Infinity VL Series LC» από 

69.760,00€ σε 64.500,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 4 τροποποιείται από 6.915,00€ σε 0,00€. Αναλυτικά:  

•   Μείωση της δαπάνης «ΠΟΛΥΚΑΝΑΛΙΚΗ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ» από 6.915,00€ σε 6.620,00€. Η δαπάνη περικόπτεται στο σύνολό της ως μη επιλέξιμη διότι αφορά σε 

προώθηση προϊόντος μέσω αποστολής e-mail. 

Σύμφωνα με την Υπεύθυνη Δήλωση του επενδυτή το νέο επενδυτικό σχέδιο αφορά στο νέο προϊόν 

«Φαρμακευτικό σκεύασμα MICARDIS PLUS» το οποίο θα προωθηθεί στις χώρες της Μέσης Ανατολής και της 

Ανατολικής Ευρώπης. 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 167.100,00€ σε 188.465,00€, ο 

επιχορηγούμενος παραμένει σε 160.505,56€ και η δημόσια δαπάνη παραμένει σε 48.151,67€. 

              

3.10 ΕΞ2-00143 ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε. 

Το αίτημα απορρίπτεται ως εισήγηση ΕΦΔ λόγω εκπρόθεσμης υποβολής του. 

 

3.11 ΕΞ2-01497   ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΖΕΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε  
Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

του ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση της παραγωγικής διαδικασίας και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. 

Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 

Επομένως, εγκρίνονται οι κάτωθι τροποποιήσεις δαπανών: 

Η κατηγορία δαπάνης 1 τροποποιείται από 16.450,00€ σε 0,00€. Αναλυτικά:  

- Κατάργηση της δαπάνης «EKTYΠΩΤΗΣ BARCODE» αξίας 1.400,00€ 

- Κατάργηση της δαπάνης «ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΜΠΙΝΑ ΒΑΦΗΣ» αξίας 15.050,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 1Α τροποποιείται από 0,00€ σε 1.926,72 €. Αναλυτικά:  

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ BARCODE, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ BARCODE» 

αξίας 580,00€ 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «Samsung T310 Galaxy Tab» αξίας 205,68€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «Samsung P5200 Galaxy Tab» αξίας 205,68€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «Apple MD ipad» αξίας 226,83€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» αξίας 389,76€(Η δαπάνη περικόπτεται ως μη 

επιλέξιμη καθώς πρόκειται για κινητό τηλέφωνο) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «server» αξίας 391,46€.  

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ» αξίας 317,07€. 

Η κατηγορία δαπάνης 2 τροποποιείται από 0,00€ σε 4.946,19€. Αναλυτικά:  

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ E-SHOP» 

αξίας 2.862,50€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΔΡΟΜΗ 2/09/2013 - 01/09/2014» αξίας 600,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ERP» αξίας 3.500,00€ . 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ERP» αξίας 1.320,00€.  

- Προσθήκη νέας δαπάνης «DELL WINDOWS SERVER 2012 R2» αξίας 163,69€.  

(Η δαπάνη «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ERP» αξίας 3.500,00€ που προστέθηκε από τον επενδυτή έσπασε 

μετά από αίτημα του ιδίου σε τεσσερις νέες δαπάνες δηλαδή τις εξής:α) «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ERP» 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 17 

αξίας 1.320,00€ β)«DELL WINDOWS SERVER 2012 R2» αξίας 163,69€ γ) «server» αξίας 391,46€ 

δ)«ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ» αξίας 317,07€.) 

 Η κατηγορία δαπάνης 3 τροποποιείται από 15.560,00€ σε 2.400,00€. Αναλυτικά:  

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ» αξίας 

13.160,00€. 

Η κατηγορία δαπάνης 4 τροποποιείται από 40.774,03€ σε 48.421,37€. Αναλυτικά:  

- Προσθήκη νέας δαπάνης «WEB ΠΡΟΒΟΛΗ GOOGLE ADWORDS» αξίας 1.830,00€. 

-                  Κατάργηση της δαπάνης  «ΠΡΟΒΟΛΗ ΣΕ ΜΕΣΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ» αξίας 2.880,00€  

- Αύξηση της αξίας της δαπάνης «ΔΙΑΜΟΝΗ ΣΤΗΝ ΚΟΛΩΝΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ KIND & 

JUNGEND 9/ 2013» από 305,53€ σε 512.59€ 

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΕΚΘΕΣΗΣ ΚΟΛΩΝΙΑΣ 9/ 2014» αξίας 2.350,00€  

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ ΕΚΘΕΣΗ ΚΟΛΩΝΙΑΣ 9/ 2014» αξίας 

9.000,00€  

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΚΟΛΩΝΙΑΣ 9/ 2014» αξίας 6.165,00€  

- Προσθήκη νέας δαπάνης « 40ΣΕΛΙΔΟ ΕΝΤΥΠΟ» αξίας 5.190,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΧΕΙΡIΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ CASABABY ΣΤΟ FACEBOOK- 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ FACEBOOK» αξίας 433,10€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΧΕΙΡIΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΣΤΟ FACEBOOK» συνολικής αξίας 1.760,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙAΧΕΙΡIΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΣΤΟ FACEBOOK - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ FACEBOOK» αξίας 527,18€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ» αξίας 930,00€.(Kind & Judend 

Κολωνία 9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ» αξίας 550,00€.(Kind & Judend 

Κολωνία 9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΚΘΕΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ» αξίας 1500,00€.(Kind & Judend Κολωνία 

9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ» αξίας 3500,00€.(Kind & 

Judend Κολωνία 9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΚΘΕΣΗ» αξίας 561,00€.(Kind & Judend Κολωνία 9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΕΚΘΕΣΗ» αξίας 5.844,00€.(Kind & Judend Κολωνία 9/2014) 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «WEB ΠΡΟΒΟΛΗ GOOGLE ADWORDS» αξίας 3.660,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΣΤΟ FACEBOOK» αξίας 900,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΑ- ΡΩΣΙΚΑ» αξίας 480,00€. 

Η κατηγορία δαπάνης 5 τροποποιείται από 13.000,00€ σε 3.000,00€. Αναλυτικά:  

- Μείωση  της αξίας της δαπάνης «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ» από 3.000,00€ σε 1.000.00€ 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΙΙ"» αξίας 

1500,00€. 

- Προσθήκη νέας δαπάνης «ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΙΙ"» αξίας 

500,00€. 

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΛΑΝΟΥ» αξίας 5.000,00€  

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΙΣΟ 9001:2008» αξίας 2.500,00€  

- Κατάργηση της δαπάνης  «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΙSΟ 14000» αξίας 2.500,00€.  

Η κατηγορία δαπάνης 6 τροποποιείται από 00,00€ σε 16.815,00€.  Αναλυτικά:  

- Νέα δαπάνη «BRAND NAME» συνολικής αξίας 16.815,00€. 

 

Προτείνεται η αποδοχή του αιτήματος τροποποίησης φυσικού & οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης,  

δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν 

στην βελτίωση της παραγωγικής διαδικασίας και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. 

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 85.784,03 € σε 77.339,28 €, ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 85.784,03 € σε 72.719,77 € και η δημόσια χρηματοδότηση  

από 38.602,81 € σε 32.723,90 €. 

 

3.12 ΕΞ2-01823 ADVANTAGE FINANCIAL SYSTEMS EXPERTS HELLAS - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 18 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου να υποβληθούν από την επιχείρηση αναλυτικά 

στοιχεία και διευκρινίσεις σχετικά με τις δαπάνες που συμπεριλαμβάνονται στο αίτημα τροποποίησης. 

 

3.13 ΕΞ2-01528   Λ. ΓΙΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

Το αίτημα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επιχείρησης γίνεται αποδεκτό ως εισήγηση 

ΕΦΔ, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα 

συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και στην εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν 

επέρχεται απόκλιση από όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης. Επομένως, 

εγκρίνονται οι κάτωθι τροποποιήσεις δαπανών: 

Η κατηγορία δαπάνης 1 τροποποιείται από 24.200,00€ σε 12.000,00€. Αναλυτικά:  

•   Κατάργηση της δαπάνης «Γερανοζυγός» αξίας 950,00€ 

•   Κατάργηση της δαπάνης «Μηχάνημα ηλεκτροσυγκόλλησης» αξίας 7.800,00€ 

•   Κατάργηση της δαπάνης «Περονοφόρο ανυψωτικό μηχάνημα» αξίας 15.450,00€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΦΑΣΜΑΤΟΣ» αξίας 12.000,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 1Α τροποποιείται από 2.167,97€ σε 2.428,86€. Αναλυτικά:  

•   Αύξηση της δαπάνης «Laptop» από 365,00€ σε 592,68€ με αλλαγή τεχνικών χαρακτηριστικών 

•   Τροποποίηση της δαπάνης «2 Laptops» αξίας 973,97€ σε «Laptop» αξίας 974,80€ 

•   Μείωση της δαπάνης «Laptop» από 829,00€ σε 350,00€ με αλλαγή τεχνικών χαρακτηριστικών. 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «Laptop» αξίας 511,38€ 

Η κατηγορία δαπάνης 2 τροποποιείται από 1.565,20€ σε 2.915,00€. Αναλυτικά:  

•   Κατάργηση της δαπάνης «Search Engine Optimization» αξίας 940,00€ 

•   Κατάργηση της δαπάνης «Firewall» αξίας 625,20€ 

•   Προσθήκη νέας δαπάνης «Software Υποστήριξης Διοικητικών και Παραγωγικών Υπηρεσιών» αξίας 2.915,00€ 

Η κατηγορία δαπάνης 4 τροποποιείται από 11.945,00€ σε 10.359,00€. Αναλυτικά:  

•   Μείωση της δαπάνης «Αεροπορικά εισιτήρια και διαμονή κατά τη διάρκεια της έκθεσης στη Νότια Αφρική για 

2 άτομα» από 3.160,00€ σε 2.629,00€ 

•   Μείωση της δαπάνης «Έντυπα - Διαφημιστικό υλικό» από 1.180,00€ σε 995,00€ 

•   Μείωση της δαπάνης «Δημιουργικό για έντυπο διαφημιστικό υλικό» από 640,00€ σε 520,00€ 

•   Αύξηση της δαπάνης «Κατασκευή 3D μοντέλου - μακέτας προϊόντος» από 1.900,00€ σε 2.900,00€ και αλλαγή 

προμηθευτή από “HIGHEST LEVEL DESIGN - ΖΑΜΠΕΤΑΚΗΣ Α. ΧΡΗΣΤΟΣ” σε “DUMITRU ION CRETU” 

•   Κατάργηση της δαπάνης «Ηλεκτρονική διαφήμιση μέσω των μηχανών αναζήτησης» αξίας 1.750,00€ 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 42.878,17 σε 30.702,86€, ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 33.020,40 σε 30.702,86€ και η δημόσια χρηματοδότηση 

από 14.859,18 σε 13.816,29€. 

 

 

4. ΚΕΠΑ – ΑΝΕΜ 

 

4.1 ΕΞ2—00643 Σ. ΚΑΝΔΥΛΑΣ Α.Ε. 

Το αίτημα απορρίπτεται ως εισήγηση ΕΦΔ λόγω εκπρόθεσμης υποβολής.  

 

Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελούν τα Πρακτικά Νο 9/5-5-2015 και Νο 10/6-5-2015  της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος "Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων ΙΙ" του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

 

Με την παρούσα απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και χρηματοδότησης των ανωτέρω 

επιχειρήσεων. 

 

 

 

 

 

                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8



 19 

 
Εσωτερική Διανομή:  

 Γραφείο κ. Υπουργού 

 Γραφείο κ. Υφυπουργού 

 Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

 Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Βιομ. και 

Επιχειρ. Πολιτικής  

 Δ/νση Στήριξης ΜμΕ 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

- ΕΦΕΠΑΕ  

- ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧ85465ΦΘΗ-ΠΡ8


		2015-07-14T13:29:04+0300
	Athens




